CMN.
Proc. Nº PH, x,
EIS. AE
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2040112021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Substituição das lâmpadas de
vapor de sódio por lâmpadas de LED no
bairro Jardim Pinheiros.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de

Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos

regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido

Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências,

objetivando-se a substituição das lâmpadas de vapor de sódio por

lâmpadas de LED no bairro Jardim Pinheiros.

Justifica-se a presente indicação, pela amplitude e

popularidade do bairro, com as ruas bem iluminadas moradores e visitantes

sentiram se mais seguros contra qualquer ação de criminalidade que possa vir

acontecer.

Sabemos que o poder executivo tem verba direcionada para a

iluminação pública, e devemos levar em consideração a economia que se dará

com as lâmpadas de LED, além de trazer segurança aos moradores.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

"
Resp.o,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos 28 de julho de 2021   FÁBIODAMASCENO
Vereador Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br